Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE SORTEIO DOS MEMBROS QUE IRÃO COMPOR A
SUBCOMISSÃO TÉCNICA PARA A AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS,

REFERENTES À CONCORRÊNCIA 001/2017 – SEMASA.

Aos dezessete dias do mês de maio do ano dois mil e dezessete, no setor de licitações

e contratos do SEMASA, situada na Rua Heitor Liberato, 1.200 Vila Operária - Itajaí -

SC, às 14:30 horas, a Comissão de Licitação (Portaria 042/2017), sob a Presidência do

Senhor Nemrod Schiefler Júnior, com a participação dos Membros Márcio Venício

Bernadino, Rosmeire Coelho Pontes e Antônio Carlos Freitas da Silva, reuniu-se para a

realização da sessão pública do sorteio previsto no § 2° do art.10 da Lei 12.232/10, que

definirá os membros que irão compor a subcomissão técnica de avaliação das

propostas técnicas da  Concorrência Pública n° 001/2017, Processo Administrativo Nº

2017-COM-030327, que trata da CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGÊNCIA DE

PUBLICIDADE PARA O SEMASA DE ITAJAÍ. Destaca-se, que a Portaria n° 044, de 25

de abril de 2017 foi publicada no Jornal Oficial do Município no dia 27 de abril de 2017

(Página 1 – ano XVI – Edição 1723) dando cumprimento ao que dispõe o § 4° do Art.

10 da Lei 12.232/10. Dando início a sessão, foi efetuada a leitura dos nomes dos

indicados na Portaria supra citada e na sequência, foram preparados e conferidos os

papéis com os nomes da relação. O sorteio foi processado de acordo com a exigência

do § 9° do artigo 10 da Lei 12.232/2010, na seguinte ordem: 1º nome: Paulo Roberto

Silvestre da Silva; 2º nome: Carlota de Oliveira; 3º nome: Flávia Jordão; 4º nome: Laura

Seligman; 5º nome: Karine Mendonça; 6º nome: Célio Foes; 7º nome: Luciano Mette;

8º nome: Diego Luiz Felício; 9º nome: Luciano Sens; 10 nome: Patrícia Silveira; 11

nome: Marcelo Roggia; 12 nome: Luciana de Souza Leão; 13 nome: Anderson Silva; 14

nome: Natália Simões Pires da Costa. Findado o sorteio, obteve-se a seguinte

Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

2

composição da Subcomissão Técnica de Avaliação: Carlota de Oliveira, Karine

Mendonça e Paulo Roberto Silvestre da Silva, sendo os dois primeiros profissionais

com vínculo funcional e o terceiro profissional sem vínculo funcional ou contratual com

o SEMASA. Proferido o resultado do sorteio, não houve nenhuma manifestação dos

presentes. Publique-se o extrato da presente ata. Nada mais havendo a tratar, foi

encerrada a sessão às 14:38 hs, e eu, Márcio Venício Bernadino, lavrei a presente ata

que depois de lida e aprovada passa ser assinada pelos presentes.

Nemrod Schiefler Júnior
Presidente da Comissão

Antônio Carlos Freitas da Silva
Membro

Rosmeire Coelho Pontes
Membro

Márcio Venício Bernadino
Membro